
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2016 
 

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

  MARLON FERNANDO KUHN, Prefeito em exercício do Município de 

Planalto, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

Considerando o processo licitatório sob a modalidade de Pregão 

Presencial, sob nº 085/2016, com data de abertura prevista para o dia 14 de dezembro 

de 2016, tendo por objeto contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, reciclagem, transporte e destinação final do lixo hospitalar para a 

Secretaria de Saúde deste Município de Planalto, através do tipo de licitação "MENOR 

PREÇO POR LOTE", 

 

Considerando a observância de vício de natureza insanável na disposição 

editilícia, em prejuízo do princípio da ampla participação, e, considerando a provocação 

de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado. 

 

RESOLVE 

 

I) ANULAR a presente licitação, considerando o não atendimento ao 

disposto no artigo 38, inciso IX da Lei nº 8666; 

 

II) Publique-se o extrato da ANULAÇÃO; 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Paraná,  

em 12 de dezembro de 2016. 

 
 

MARLON FERNANDO KUHN 
Prefeito Municipal 


